経営統括部  〒770-8601  徳島市西船場町 2-24-1

    TEL 088-623-3131（代）  FAX 088-623-7729

Ｎ Ｅ Ｗ Ｓ Ｌ Ｅ Ｔ Ｔ Ｅ Ｒ

２０１９年１月２９日

株式会社 阿波銀行

「自己株式の取得」に関するお知らせ

阿波銀行（頭取 長岡奨）は、本日開催の取締役会において、「自己株式の取得」を決議

いたしましたので、お知らせします。

当行では、株主さまへの利益還元を重要な経営課題と認識しており、自己株式の取得につ

きましては、発行済株式数の減少を通して株式価値を高める株主還元策として、これからも

業績、経済情勢や市場環境などを総合的に勘案する中で、機動的に実施してまいります。

以 上

2019 年 1 月 29 日

  各  位

会  社  名  株 式 会 社  阿  波  銀  行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取  長  岡    奨

(コード番号 ８３８８ : 東証第一部)

問合せ先   執行役員経営統括部長
兼バリュープロジェクト室長

電 話 番 号  (０８８) ６２３－３１３１

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ
（会社法第 165 条第 2 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

 当行は、2019 年 1 月 29 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により読

み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき自己株式を取得することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行及び株主の皆さまへの利益還元を図る

ため、自己株式の取得を実施するものであります。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類     当行普通株式

（２）取得する株式の総数   ３００,０００株（上限とする）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.69%）

（３）株式の取得価額の総額  １，０００百万円（上限とする）

 （４）取得期間        2019 年 2 月 6 日～2019 年 3 月 1 日

 なお、今回取得する自己株式は、消却を実施する予定であります。

（ご参考）

2018 年 12 月 31 日時点の自己株式の保有

発行済株式総数（自己株式を除く）      43,456,324 株

自己株式数                   1,783,676 株

   ※上記自己株式数には、役員報酬ＢＩＰ信託が保有する当行株式（215,400 株）は含ま

れておりません。

    以  上

西    大  和